
1298 Sbírka zákonů a nařízení, č. 377.

E. Znalci účetnictví. 

Pol. 31.

Za každou byť i jen započatou 
hodinu potřebnou k prohlídce a
podání nálezu...........................................10 Kč.

Pol. 32.

Za posudek podaný na základě 
nálezu vlastního nebo nálezu zji
štěného jiným znalcem

a) zpravidla..................................... 30 Kč,
b) v případech složitějších . . 60 Kč,
c) v případech zvláště rozsáh

lých ..............................................120 Kč.
P o z n. Byl-li podán písemný posudek a 

je-li odměna za jeho vypracování podle pol. 31 
vyšší než podle pol. 32, přísluší za posudek 
místo odměny podle pol. 32 odměna podle času 
|(pol. 31).

F. Znalci písma.
Pol. 33.

Za vyšetření podpisu, listiny, zá
pisu a pod.

a) za první předmět........................... 20 Kč,
b) za každý další předmět ... 10 Kč.
P o z n. Za vyšetření pravých podpisů, lis

tin a pod., které byly znalci dány ke srovnání, 
odměna nepřísluší.

Pol. 34.

Za mikroskopické nebo jiné še
tření zvláštní vědeckou methodou 
za každý předmět vyšetření

a) zpravidla..................................... 30 Kč,
b) bylo-li však užito několika

způsobů vyšetření téhož před
mětu ............................................... 60 Kč.

P o z n. V těchto odměnách je již zahrnuta 
odměna podle pol. 33.

G. Znalci zbraní.
Pol. 35.
Za vyšetření zbraně nebo stře- 

liva podle ztráty času
a) zpravidla ..........................10—30 Kč,
b) bylo-li nutno vykonati zku

šební střelbu.....................20 50 Kč.

H. Odhadci.
Pol. 36.

Za ohledání a odhad věcí mo
vitých

a) netrvaly-li déle nežli hodinu 5—25 Kč,

b) každou další, byť i jen zapo
čatou hodinu ...... 10 Kč.

P o z n. Jde-li o předměty umělecké, draho
kamy, klenoty nebo jiné předměty, jichž od
had vyžaduje zvláštních odborných vědomostí 
nebo vyšetření, budiž přiznána odměna přimě
řeně zvýšená, nejvýše dvojnásobná.

I. Společné položky.
Pol. 37.

Za ^ studium obsáhlých spisů 
soudních nebo jiných, pokud ne
jsou vlastním předmětem znalcova 
ohledání nebo šetření, za každou 
byť i jen započatou hodinu k stu
diu potřebnou ....... 10 Kč.

Pol. 38.

Za čistopisy rozsáhlých nálezů 
a posudků, vyjma chemických 
(pol- 26, 27) jakož i za zhotovení 
situačního náčrtku nebo snímku, 
bylo-li soudem vyžádáno, podle 
námahy a ztráty času.....................5—30 Kč.:

^P o z n. Má-li čistopis více než 30 stran, ná
leží 1 Kč za stranu.

377.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 24. prosince 1938, 
kterou se v zemích české a Moravskoslezské 
dále zmirňuje obmezení výplat vkladů u pe

něžních ústavů.

Podle § 7, odst. 1 opatření Stálého výboru 
ze dne^ 26. září 1938, č. 204 Sb. z. a n., o pře
chodném obmezení výplat vkladů u peněžních 
ústavů a plnění soukromých pojišťoven, zvy
šuji s platností od 1. ledna 1939 v zemích 
České a Moravskoslezské:

sazbu 3%, stanovenou v § 2, odst. 1 téhož 
opatření, na 15% a tamže stanovenou částku 
600 Kč na 3.000 Kč;

sazbu 25%, stanovenou v § 2, odst. 2, č. 2 
téhož opatření, na 100%;

částku 900 Kč, stanovenou v § 3, odst. 1, 
písm. a) téhož opatření, na 20.000 Kč;

sazbu^3%, stanovenou v § 3, odst. 1, písm. 
b) téhož opatření, na 15%;

částku 150 Kč, stanovenou v § 3, odst. 1, 
písm. c). téhož opatření, na 750 Kč.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna y Praze.


